



## BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019 m. gruodžio 6 d. Nr. TP-11  
Birštonas

Posėdis įvyko 2019 m. gruodžio 6 d., pradžia – 8.00 val., pabaiga – 8.30 val.

Posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Savivaldybės merė.

Posėdžio sekretorė – Monika Žilytė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Dalyvavo: 13 Savivaldybės tarybos narių (sąrašas pridedamas) ir kviestieji asmenys (sąrašas pridedamas).

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė apgailestavo, kad teko šaukti neeilinį tarybos posėdį, informavo, kad posėdyje dalyvauja 13 Tarybos narių, dėl pateisinamų priežasčių posėdyje nedalyvauja Darius Šeškevičius, Jurgita Šeržentienė dėl nedalyvavimo neinformavo. Pasisakyti „Birštoniečių tribūnoje“ užsiregistravusių nėra.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė rankos pakėlimu balsuoti dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo.

Balsavo: „už“ – 13 (vienbalsiai).

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę:

1. Dėl Birštono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. TS-210 „Dėl Birštono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo.

2. Dėl Birštono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo. Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo.

1. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. TS-210 „Dėl Birštono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo“ pripažinimas netekusiu galios.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo kalbėjo, kad parengto projekto tikslas – pripažinti netekusiu galios Birštono savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 22 d. sprendimą Nr. TS-210 „Dėl Birštono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimo“, kuriuo patvirtintas Birštono savivaldybės teritorijos

bendrojo plano keitimas, atsižvelgiant į Vyriausybės atstovo Marijampolės ir Kauno apskrityse tarnybos pateiktas žodines rekomendacijas.

Tarybos nariai klausimų bei pasiūlymų neturėjo ir posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pakvietė rankos pakėlimu balsuoti dėl sprendimo priėmimo.

Balsavo: „už“ – 14.

NUTARTA. Sprendimą priimti. Sprendimas pridedamas (Nr. TS-211).

2. SVARSTYTA. Birštono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo patvirtinimas.

Pranešėjas – Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo kalbėjo, kad parengto projekto tikslas – patvirtinti Birštono savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimą, kurio Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje Nr. K-RJ-12-17-83 bei išsamiai pristatė Savivaldybės teritorijos bendrojo plano esmines schemas, informavo, kad Savivaldybės teritorijos bendrasis planas buvo aktyviai viešinamas.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pasidžiaugė, kad Savivaldybės teritorijos bendrajame plane atsispindi Savivaldybės strategija.

Juozas Aleksandravičius pasiūlė į Tarybos posėdžius kviesti Komitetuose klausimus pristatančius asmenis. Pastebėjo, kad Birštono savivaldybės plėtra numatoma prie A-16 kelio, o ne aplinkinėse teritorijose.

Posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pastebėjo, kad pranešėjai Komitetuose perduoda visus klausimus pranešėjams Tarybos posėdžio metu.

Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo pastebėjo, kad sprendiniai dėl urbanizacinės plėtros yra nepasikeitę nuo 2008 m., kadangi nacionalinio lygmens apsaugos teritorijose plėtra yra draudžiama, todėl numatoma maksimali galima plėtra tose teritorijose, kuriose tai yra leidžiama.

Valė Petkevičienė pasiteiravo, ar Prienų rajono savivaldybė sutvarkius Škėvonių teritoriją, nenorės jos priskirti prie Prienų priemiesčio.

Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo kalbėjo, kad Škėvonyse esančių paukštynų teritorijoje paukštynų veikla nenumatyta, todėl planuojama juos griauti ir pastatyti kelias sodybas.

Birutė Magdelena Vokietaitienė pastebėjo, kad Savivaldybės teritorijos bendrasis planas nepateisina visų lūkesčių, tačiau jame numatyta maksimali galima plėtra, pasiteiravo, ar gyventojai gali atstatyti nugriuvusias sodybas, iš kurių šiuo metu likę tik pamatai.

Savivaldybės administracijos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas Mantas Michaliunjo kalbėjo, kad iš Regioninio parko schemų į Savivaldybės teritorijos bendrąjį planą perkelti anksčiau stovėję statiniai gali būti atstatyti.